flam rei gestæ exciti viri ampliū trecenti, plu-  
verò fœminæ, couenēre, qui omnes à S. Mar-

ripſi, & poſ-  
Epitaphio ex-  
Marcelli Pa-  
anno Imperi

Multi cte-

dūt in Chri-

stum, & ba-

ptizantur à

Marcellino

alians, ad eos, qui in vinculis tenebantur, abiit:

inesque ad eandem gratiæ participationem be-

gè invitauit. At illi & Arthemij oratione & di-

magratia excitati protinus ad eius domum vene-

rat: vbi ab eodem Marcellino ad Christum ad-

diſi sunt. Accidit autem per opportunè vt Sere-

nus index homo in Christianum nomen incredibi-

lure accensus, aduersa valetudine laboraret:

tempore Marcellinus & Petrus iam baptiza-

trario disciplina confirmabant.

Post dies verò quadraginta Serenus pristinæ va-

adiini restitutus per Commentariensem Arthe-

mii nunciauit, vt vinculos in carcere Christianos

moniali offerret. Ille verò dimissis qui voluissent

Christianis, manè coram Vicario, quod à Pe-

tro

782 MARTYR. SS. MARCELLINI ET PETRI  
tro gestum esset, publicè narravit: qui his audiatis,  
mox Arthemium ipsum custodem carceris man-  
dat plumbatis cædi & catenis alligatum in custo-  
diam trudi? Marcellinum vero & Petrum pre-  
cisis voce admissos interrogat primò verbis paci-  
cis; sed nihil proficiens, Marcellinum Christino-

men magna gloria prædicantem, pugnis graniter  
cædi iussit, cæsumque mancipari custodia, ibi &  
supra vitri fragmenta nudum sterni.

Post hæc de Petro quæstione habuit, quamvis  
iudex paucis absolvit: Nolo, inquit, existimes, te  
iterum equilio & lampadibus esse torquendum:  
sed ad palum eras ligaberis, & feris lacerandus ta-  
deris. Hisque dictis, recipi eum iuber in carcere,

& ligneo quoque compede coarctari: sed licet su-  
uiat iudicantis, hæcque præcipiti immanes, ra-  
men qui in eorum curam ac ministerium inuigilat.  
Angelus, soluit eum rursus, ac potius frangit vin-  
cula, ac demit eos è carcere, liberosq; ducit ad eos  
qui nuper fuerant baptizati, vt eos roborarent in  
fide iam brevi pasturos; eo que per dies sepm perfuncti officio ad Serenum Vicarium redire iubentur.  
Cum interim iudex, non inuentis illis in carcere  
Arthemium & vxorem eius Candidam atque Paulinam filiam comperisset esse Christianos, ne-  
moniti resipiscere & sacrificare voluissent, prola-  
ta in eos mortis sententia ruderum mole obne-  
dos definiuit.

Cum autem ad supplicium ducerentur, Marcellinus & Petrus magna que Christianorum multitudine  
eo affectantium illis occurrunt. His perterriti,  
qui eos ducebant, fugam arripuerint, nisi à Chris-  
tianis reuenti fuissent: quibus parentes distolent  
corū necem tanto temporis spacio, quoisque Mar-